
Jaarprogramma evenementen 2025 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 juni 2024; 2024.02139; 

  

Besluit: 

  

Beslispunten 

Het jaarprogramma evenementen Maastricht 2025 vast te stellen 

Jaarprogramma evenementen 2025, vastgesteld door college van b&w op 24 juni 2024 

locatie naam evenement naam organisatie einddatum datum dg 

Velorium Polar Bear Trail Bearsports.nl 12-1-2025 12-1-2025 zo 

Tapijnkazerne Zweit veur Leid 2025 Stichting Zweit veur 

Leid 

26-1-2025 26-1-2025 zo 

Markt/vismarkt Oetrope Prins vaan 

Mestreech, uitroepen 

CV De Tempeleers 2-2-2025 2-2-2025 zo 

Carnavals prins van 

Maastricht 

Pleintje bij de klok, 

Stationsstraat 

Uitroepen Vorst VV de Keemeleers 9-2-2025 9-2-2025 zo 

Tapijnkazerne Maastricht Urban 

Trail 

Golazo Sports B.V. 23-2-2025 23-2-2025 zo 

Pleintje bij de klok, 

Stationsstraat 

wieker paraad VV de Keemeleers 23-2-2025 23-2-2025 zo 

CARNAVAL ZO 2 T/M DI 4 MAART 2025 

Markt/vismarkt;Vrijthof Vastelaovendsdaog 

in Mestreech, Carna- 

val in Mestreech 

CV De Tempeleers 4-3-2025 1-3-2025 za 

Vrijthof Between the Sky and 

the Sea 

FOTOMUSEUM 

AAN HET VRIJTHOF 

16-3-2025 6-3-2025 do - zo 

TEFAF DO 13 T/M DO 20 MAART 2025 

St Jans Kerk Maastricht Antiquari- 

an Book & Print Fair 

Maastricht Antiquari- 

an Book & Print Fair, 

MABP 

16-3-2025 14-3-2025 vr - zo 

Geusselt (gras) Circus-Theater Ron- 

calli 

Circus-Theater Ron- 

calli 

6-4-2025 13-3-2025 do - zo 

Geusselt (gras) Heuvelland Mara- 

thon 

Bearsports 16-3-2025 15-3-2025 za - zo 

Door de 5 stadsdelen 

van Maastricht 

Jekerjazz Maastricht 

viert Tefaf 

Stichting Jekerjazz 

Maastricht viert Tef- 

af 

19-3-2025 17-3-2025 ma - wo 

GOEDE VRIJDAG 18 APRIL 2025 (Du) 

Markt/vismarkt;Vrijt- 

hof;Maasboulevard 

Amstel Gold Race Stichting Amstel 

Gold Race 

20-4-2025 20-4-2025 zo 

(Kesselskade);Bosch- 

straat 

TWEEDE PAASDAG MAANDAG 21 APRIL 2025 (Du/Be/NL) 

Maasboulevard (Kes- 

selskade) 

Keuningsweekend VB Events en Enter- 

tainment Vof 

27-4-2025 25-4-2025 vr-zo 

Faliezusterpark/D'n 

Hiemel 

Kingsnight en Kings- 

day 

Hiemel BV 26-4-2025 25-4-2025 vr-za 

Vrijthof Oranje Gloed Stichting Vrijthof 

Concepts 

26-4-2025 25-4-2025 vr - za 

Geusselt (gras) Bruggenbouwen 

scouting (onderdeel 

Vereniging het Graf 

van Sint Servaas 

26-4-2025 26-4-2025 za 

Nr. 465099 

GEMEENTEBLAD 5 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Maastricht 

Gemeenteblad 2024 nr. 465099 5 november 2024 1 



activiteiten heilig- 

domsvaart 2025) 

Onze Lieve Vrouwewal 

(& de Boompjes), Ge- 

Vrijmarkt Konings- 

dag 2025 

Gemeente Maas- 

tricht 

26-4-2025 26-4-2025 za 

heel Stadspark (OLV- 

wal t/m Tapijn en de 

Berenkuil) 

Vrijthof Koningsdag Stichting Oranjeco- 

mité Maastricht 

26-4-2025 26-4-2025 za 

Stadsweide Ra:dius Festival Terra Nova Events 26-4-2025 26-4-2025 za 

DAG VAN DE ARBEID 1 MEI (Du/Be) 

Griend Royals Cup 25 Ope- 

ning Ceremony 

Stichting Ryals Cup 

Maastricht 

1-5-2025 1-5-2025 do 

Herdenkingsplein Dodenherdenking Stichting comité Do- 

denherdenking 

Maastricht 

4-5-2025 4-5-2025 zo 

Plein Pietersstraat 

voor Rijksarchief 

Memory with love | 

5 mei bevrijdingsdag 

| herdenkt en viert 

JekerJazz Maastricht 5-5-2025 5-5-2025 ma 

Vrijthof Sint Servaaskermis 

2025 

Gemeente Maas- 

tricht 

18-5-2025 9-5-2025 vr - zo 

Griend Buitensporig SV KoKo 14-5-2025 14-5-2025 wo 

Stadsweide;Radium Long Course Week- 

end 

Long Course Week- 

end 

18-5-2025 16-5-2025 vr - zo 

St. Servaasbron, St. 

Servaasbasiliek 

Wielerparcours (on- 

derdeel activiteiten 

Vereniging het Graf 

van Sint Servaas 

17-5-2025 17-5-2025 za 

Heiligdomsvaart 

2025) 

Wolder De Ronde van Wol- 

der 

MSMWV Dutch 

Mountains 

18-5-2025 18-5-2025 zo 

OLV-Plein noord/zuid Stadsprocessie ter 

ere van stadspatroon 

St. Servaas 

Stadsprocessie St. 

Servaas - O.L. Vrou- 

we 

18-5-2025 18-5-2025 zo 

Plein 1992/Ruiterij Buurtbrunch 25 jaar 

Céramique 

Stichting Buurtnet- 

werk Ceramique 

25-5-2025 25-5-2025 zo 

Stadspark Festival TREK FOUR Entertainment 1-6-2025 29-5-2025 do - zo 

HEMELVAART 29 MEI 2025 (Du/Be/NL) 

Forum Klim Classic Golazo Sports B.V. 29-5-2025 29-5-2025 do 

Faliezusterpark/D'n 

Hiemel 

carribean foodfest Hiemel BV 1-6-2025 29-5-2025 do - zo 

Markt/vismarkt Hemelvaartsmarkt Org. Buro jecle 29-5-2025 29-5-2025 do 

Jekerkwartier Festival JekerKlas- 

siek 

Stichting JekerKlas- 

siek 

1-6-2025 1-6-2025 zo 

Stadsweide South Of Heaven Muziekgieterij 8-6-2025 6-6-2025 vr - zo 

Maasboulevard (Kes- 

selskade);Bekend wie- 

Ridderronde Maas- 

tricht 

Stichting Profronde 

Maastricht 

6-6-2025 6-6-2025 vr 

lerparcours door de 

binnenstad. Zie aan- 

vraag vergunning 

2022/2023 

Markt/vismarkt;Route Maastrichts Mooiste Golazo Sports B.V. 8-6-2025 8-6-2025 zo 

TWEEDE PINKSTERDAG MA 9 JUNI 2025 (Du/Be/NL) 

Vrijthof Openingsviering 

Heiligdomsvaart 

Stichting het Graf 

van St. Servaas 

12-6-2025 12-6-2025 do 

2025 (onderdeel acti- 

viteiten Heiligdoms- 

vaart 2025) 

Gemeenteblad 2024 nr. 465099 5 november 2024 2 



nader te bepalen / Bin- 

nenstad 

Muziek in de Stad 

(onderdeel activitei- 

Stichting het Graf 

van Sint Servaas 

22-6-2025 13-6-2025 vr - zo 

ten Heiligdomsvaart 

2025) 

Vrijthof Kiosk Concerten (on- 

derdeel activiteiten 

Stichting het graf 

van Sint Servaas 

22-6-2025 13-6-2025 vr - zo 

Heiligdomsvaart 

2025) 

nog te bepalen / Bin- 

nenstad 

Filmvoorstellingen 

(onderdeel activitei- 

Stichting het Graf 

van Sint Servaas 

22-6-2025 13-6-2025 vr - zo 

ten Heiligdomsvaart 

2025) 

Vrijthof Motorzegening Stichting het Graf 

van Sint Servaas 

14-6-2025 14-6-2025 za 

Vrijthof;OLV-Plein 

noord/zuid;Plein 

1992/Ruiterij 

Servaas jeugdtocht Stichting het Graf 

van Sint Servaas 

14-6-2025 14-6-2025 za 

Vrijthof;Tocht door 

(centrum van) Maas- 

Ommegang (onder- 

deel activiteiten Hei- 

ligdomsvaart 2025) 

Stichting het Graf 

van Sint Servaas 

15-6-2025 15-6-2025 zo 

tricht - Start vanuit 

Wyck 

Faliezusterpark/D'n 

Hiemel;OLV-Plein 

Jekerjazz Artlive 

Maastricht 

Stichting Jekerjazz 

Maastricht 

15-6-2025 15-6-2025 zo 

noord/zuid;Plein Pieter- 

straat. Lang Grachtje. 

Grote Looierstraat. 

Amorsplein. Hondert- 

marck 

Stadspark;Tapijnkazer- 

ne;Wandeltocht 

Jeugdbedevaart (on- 

derdeel activiteiten 

Stichting het Graf 

van Sint Servaas 

16-6-2025 16-6-2025 ma 

Heiligdomsvaart 

2025) 

Faliezusterpark/D'n 

Hiemel;Onze lieve 

Bierfestival: de 

24uurs van Maas- 

tricht 2025 

Biervereniging PINT 

Regio Limburg 

21-6-2025 19-6-2025 do - za 

vrouwewal (& de 

Boompjes) 

Maaspuntweg Bassinario 2025 Stichting Service- 

Activiteiten Internati- 

19-6-2025 19-6-2025 do 

onale Ronde Tafel 

179 

Vrijthof Schutterijen bezoe- 

ken Servaas 

Vereniging het Graf 

van Sint Servaas 

19-6-2025 19-6-2025 do 

Nog te bepalen, in ie- 

der geval op het water 

/ Bassin 

Burcht veroveren Vereniging het Graf 

van Sint Servaas 

21-6-2025 21-6-2025 za 

Plein 1992/Ruiterij Phil Mob (onderdeel 

activiteiten Heilig- 

domsvaart 2025) 

Vereniging het Graf 

van Sint Servaas 

21-6-2025 21-6-2025 za 

Vrijthof;Tocht door 

(het centrum van) 

Ommegang (onder- 

deel activiteiten Hei- 

ligdomsvaart 2025) 

Stichting het Graf 

van Sint Servaas 

22-6-2025 22-6-2025 zo 

Maastricht - start Van- 

af het water. 

Vrijthof Pleinmissie Vereniging het Graf 

van Sint Servaas 

22-6-2025 22-6-2025 zo 

Geusselt (gras) Pétanque de Maas- 

tricht 

Pétanque de Maas- 

tricht 

27-6-2025 27-6-2025 vr 

Monseigneur Vranc- 

ken plein in de wijk 

Wolder. 

Festival d`Artagnan stichting festival 

d`Artagnan 

29-6-2025 27-6-2025 vr - zo 

Gemeenteblad 2024 nr. 465099 5 november 2024 3 



Plein 1992/Ruiterij Zomerconcert Kuma 

Muziekschool 

Kuma Muziekschool 28-6-2025 28-6-2025 za 

OLV-Plein noord/zuid Concert van de mu- 

ziekvereniging 

Muziekvereniging 

Concordia-Overdin- 

kel 

28-6-2025 28-6-2025 za 

Tapijnkazerne Duckrace Stichting Service- 

fonds Tafelronde 

29-6-2025 28-6-2025 za - zo 

174 Maastricht - 

Duckrace 

Vrijthof André Rieu op het 

Vrijthof 

André Rieu Producti- 

ons BV 

20-7-2025 3-7-2025 do - zo 

Faliezusterpark/D'n 

Hiemel 

Borrelnoten Stichting Roots Unli- 

mited 

17-8-2025 23-7-2025 wo - zo 

Maasboulevard (Kes- 

selskade) 

De Kadefeesten VB Events en Enter- 

tainment Vof 

27-7-2025 25-7-2025 vr - zo 

Geusselt (gras) Complex festival 

2025 

Festival B.V 27-7-2025 26-7-2025 za - zo 

Onze lieve vrouwewal 

(& de Boompjes) 

Het Wijn Festijn Het Wijn Festijn 3-8-2025 1-8-2025 1-8-2025 

MARIA HEMELVAART VR 15 AUGUSTUS 2025 (Du/Be) 

Binnenplein wooncom- 

plex Hondertmarck 

Buurtbijeenkomst 

bewoners Hondert- 

marck 

BOC Hondertmarck 

Maastricht 

16-8-2025 16-8-2025 za 

Markt/vismarkt;Stads- 

park;Stadsweide;Onze 

INKOM Maastricht Universi- 

ty (werkgroep IN- 

KOM) 

22-8-2025 18-8-2025 ma - vr 

lieve vrouwewal (& de 

Boompjes);Tapijnkazer- 

ne;Geusselt 

(gras);Griend 

Capucijnenstraat 120 

6211RT Maastricht 

De Tuin SV Circumflex 22-8-2025 18-8-2025 ma - vr 

Gashouder De Inkom Cantus SV Circumflex 20-8-2025 20-8-2025 wo 

Vrijthof 't Preuvenemint Stichting 't Struys- 

kommitee 

31-8-2025 28-8-2025 do - zo 

ENCI groeve - chalet 

d'n Observant 

St. Pieters Bear Trail 

& Walk 

Bearsports 7-9-2025 6-9-2025 za -zo 

eigen terrein te Amby open dagen EMDV EMDV 7-9-2025 6-9-2025 za -zo 

rechtstraat, st. maar- 

tenslaan, lage barak- 

processie kerkbestuur par. H. 

Martinus 

7-9-2025 7-9-2025 zo 

ken, Hoogbrugstraat, 

rechtstraat 

Onze lieve vrouwewal 

(& de Boompjes) 

open dag MVV 

Maastricht 

Stichting VZM Mer- 

chandise en Cate- 

ring 

13-9-2025 13-9-2025 za 

Vrijthof DE MESTREECHSE 

COUNTRY DANCERS 

Maastrichtse Coun- 

try Dancers 

21-9-2025 21-9-2025 zo 

DANSE OPPE VRIE- 

THOF 

DAG DER DUITSE EENHEID VR 3 OKTOBER 2025 (Du) 

Vrijthof De Nederlandse 

Dansdagen 

Stichting Nederland- 

se Dansdagen 

9-10-2025 3-10-2025 vr - vr 

Markt/vismarkt;Vrijt- 

hof;OLV-Plein 

Jekerjazz Maastricht 

Festival 

Stichting Jekerjazz 

Maastricht 

12-10-2025 10-10-2025 vr - zo 

noord/zuid;Bassin (la- 

ge kade);Maasboule- 

vard (Kesselskade);Bin- 

nenstad,Jekerkwar- 

tier,Wyck. 

Gemeenteblad 2024 nr. 465099 5 november 2024 4 



ALLERHEILIGEN ZA 1 NOVEMBER 2025 (Du/Be) 

WAPENSTILSTANDSDAG DI 11 NOVEMBER 2025 (Be) 

Verschillende binnen 

locaties bij culturele 

FASHIONCLASH 

Festival 2025 

FASHIONCLASH 16-11-2025 14-11-2025 vr - zo 

instellingen zoals Bu- 

reau europa, Centre 

Ceramique, Lumiere, 

Marres etc 

Maasboulevard (Kes- 

selskade);aankomst 

Intocht Sinterklaas Stichting Intocht 

Sinterklaas Maas- 

tricht 

15-11-2025 15-11-2025 za 

Kesselskade, daarna 

rondrit door centrum 

met einde op markt bij 

Stadhuis 

Maasboulevard (Kes- 

selskade) 

Kerstmarkt Kesselska- 

de 

Wurst & Co 31-12-2025 29-11-2025 za - wo 

Vrijthof Magisch Maastricht Trichter BV 30-12-2025 29-11-2025 za - di 

Maasboulevard (Kes- 

selskade) 

Uittocht Sinterklaas Stichting Intocht 

Sinterklaas Maas- 

tricht 

6-12-2025 6-12-2025 za 

Diverse locaties in het 

Staten- en Sphinxkwar- 

tier 

Winternights Stichting VIA ZUID 13-12-2025 11-12-2025 do - za 

EERSTE KERSTDAG DO 25 DECEMBER 2025 (Du/Be/NL) EN TWEEDE KERSTDAG VR 26 DECEMBER 

2025 (Du/NL) 

  

Aldus besloten door het College van Burgemeester en Wethouders van Maastricht d.d. 24 juni 2024 

De Secretaris, 

G.J.C. Kusters 

De Burgemeester, 

W.A.G. Hillenaar 

Gemeenteblad 2024 nr. 465099 5 november 2024 5 


